


2

STØRRELSE
Omkreds 53 (63) cm.
Bevægelsesrum: ca. 0-10 cm

GARNFORBRUG
ORGANIC SOFT MERINO (225 m/50 g)
100 (100) g - Fv: Glamorous 1024 (Spiritual 1051)

ORGANIC BRUSHED ALPACA (225 m/25 g)
50 (50) g - Fv: Glamorous 2024 (Divine 2057)

STRIKKEFASTHED
16 m x 48 p / p 4 i patent
1 tråd merino + 1 tråd alpaca

VEJLEDENDE PINDE
Rundpinde 4+4,5 mm - 40/60 cm

KUDOS HOOD er en patentstrikket hætte med
dobbelte glatstrikkede kanter. Patentstrik giver den
både tykkelse og en fin tekstur, der har fald og
bevægelighed.

Størrelsen VID minder om hætten på en sweatshirt og
kan trækkes langt frem, hvis det skulle blive ekstra
koldt.

Hvis du ønsker et  Balaclava look, skal du vælge
størrelsen SMAL, som også giver en oversize hood til
børn.

#kudoshood #kaosyarn #mycolorfulnature

Find videoguide på www.kaosyarn.dk

ORDFORKLARING
r =  ret
vr = vrang
p = pind(e)
m = maske(r)
M = maskemarkør(er)
KM = Kantmaske. Sidste maske på pinden tages vrang løs af
med garnet foran arbejdet. Vend og strik masken ret.
mgfa = med garnet foran arbejdet
SO = Slå garnet om pinden - grib garnet med højre pind,
som når du strikker.
vrang løs af = Stik højre pind i masken, som strikkes den
vrang, men lad den passere ustrikket.
patent-r = Strik masken og omslaget ret sammen
patent-vr = Strik masken og omslaget vrang sammen
omg = omgang(e)
udt = ( +2 masker) Strik 1 ret uden at tage masken af venstre
pind, grib om strikkegarnet, strik endnu en ret i samme
maske og tag den af.

Find videoguide på www.kaosyarn.dk

STRIKKEPRØVE
Lav for en sikkerheds skyld en strikkeprøve, så du kender din
strikkefasthed. Trøjen vil muligvis ikke passe dig, hvis strikkefastheden er
forkert, og mange timers arbejde er spildt. En forskel på en enkelt
maske pr 10 cm kan sagtens give en forskel på 5-10 cm på den færdige
trøje, hvilket svarer til 1 - 2 størrelser.

Strikkefastheden beskriver hvor mange masker, der skal være på 10 cm
målt vandret på prøven, og hvor mange pinde/ omgange man skal
strikke for at have 10 cm målt lodret. Hvis maskeantallet på din prøve er
for stort i forhold til opskriftens, skal du skifte til en større pind. Skift til en
mindre pind, hvis maskeantallet er for lavt.  Vask prøven og mål den, når
den er tør.

PATENTSTRIK
Patentmønsteret opstår, når kun hver anden maske på pinden strikkes. Man tager hver anden maske vrang løs af
sammen med et omslag.  Disse masker strikkes på næste pind ved at strikke masken og omslaget sammen. Derfor er
alle masker først strikket, når man har strikket to pinde.
Når der strikkes frem og tilbage, strikkes der patent-ret på alle pinde. Når der strikkes rundt, strikkes der en omgang
patent-ret og en omgang patent-vrang, før alle maskerne på pinden er strikket.

Bemærk:  Omslag og tilhørende løs maske tælles som 1 m, og en maske i højden er reelt 2 patent pinde, så 24 pinde skal
tælles som 48 patent-pinde.
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OPSKRIFT
Strik hele KUDOS HOOD  med 1 tråd Soft Merino og 1 tråd Brushed Alpaca holdt sammen. Der strikkes oppefra og ned,
ved først at slå op til et panel med start fra fronten af hætten. Fra panelet strikkes der masker op i begge sider, og der
fortsættes frem og tilbage i patent, til hætten skal samles ved halsen, hvor der laves udtagninger, og der samles til
omgang og strikkes rundt i patent. Afslut med glatstrikket kant, der foldes dobbelt. Der samles masker op fortil, så
åbningen her også får  samme kant.

Bemærk: Der laves kantmaske (KM) på første og sidste maske på alle pinde. Sidste maske på pinden tages vrang løs af
mgfa og første maske på alle pinde strikkes ret ( hvor intet andet nævnes). KM er med i beskrivelsen.

Det kan være en fordel at sætte en markør (M) fast på retsiden af arbejdet, for overblikkets skyld.

PANEL TOP
Slå 19 (21) m løst op på p 4, vend arbejdet, og sæt op til patent:

OPSÆTNINGSPIND (vrangsiden):  1 vr løs af mgfa (KM), SO+ 1 vr løs af,* 1 r, SO+ 1 vr løs af*. Gentag *-* indtil sidste maske,
som tages vrang løs af mgfa (KM).

P 1 : KM,  1 patent-r, *SO+1 vr løs af,  1 patent-r*. Gentag *-* indtil sidste maske (KM)
P 2 : KM, SO+ 1 vr løs af,  *1 patent-r, SO+1 vr løs af*. Gentag *-* indtil sidste maske (KM)

P 1 + P 2 gentages (28) 39 gange i alt ( 56 (78) patent-pinde). Den sidste pind er en vrangpind.  Bryd garnet

SIDER
Nu skal der strikkes masker op i begge sider af panelet og placeres markører, som skal bruges til de følgende pindes udt.
Vend panelet med retsiden vendt imod dig, så opslagskanten vender ned, og start ved panelets højre side:

Strik 22 (30) m op langs højre sides KM (spring ca. hver 4. KM over), strik patent på 2 masker fra panelets masker,  placer
en markør (højre -M), strik patent 15 (17) m på panelet, placer en markør (venstre-M), strik patent på de 2 sidste masker
fra panelet, og strik derefter (22) 30 m op langs venstre sides KM. Sørg for, at den sidste maske strikkes op i KM fra
opslagspinden. Samlet maskeantal: 63 (81) m

Strik som OPSÆTNING over de nye masker og patentstrik over panelets masker, som de viser.
Strik  som P 1 + P 2.

For at lave en jævn runding bagpå skal der nu laves dobbelte udtagninger før højre-M og efter venstre-M - 2 gange:

UDT P: Strikkes som P 1 til 1 m før højre-M, udt (se ordforklaring), strik patent til venstre-M, udt, strik patent til sidste
maske, KM.
Strik som P 2
Strik som  P 1 + P 2 yderligere 2 gange  hvorefter UDT P  gentages  = 71 (89)  m

Markørerne fjernes, og der strikkes patent frem og tilbage. Gentag P 1 + P 2, til der kan tælles 43 (47) p ( reelt 86 (94)
patent-pinde) fra de opstrikkede masker på panelet.

HALSUDTAGNINGER
Maskeantallet  skal øges i hver side, inden der skal samles til hals. Der laves dobbelte udtagninger i starten og slutningen
af pinden:

UDT P: KM, udt, patent indtil de sidste 2 m, udt, KM
Strik som P 2
Strik som  P 1 + P 2

Gentag de ovenstående 4 pinde yderligere 2 gange (3 udt i alt)  = 83 (101) m

PATENT RUNDT
Strik P 1 endnu engang, og lav et løkkeopslag i forlængelse af pinden. Placér M for at markere omg start, og saml til
omg. Maskeantal: 84 (102) m

Herefter skal der strikkes både patent-ret og patent-vrang omgange:

OPSÆTNINGS OMG: 1 vrang, * SO+1 vr løs af, 1 patent-vrang*. Gentag *-* indtil sidste maske (løkkeopslaget), SO, 1 vr løs af.

OMG 1: *SO+1 vr løst af, 1 patent-r* . Gentag *-* omg ud.
OMG 2: *1 patent-vr,  SO+ 1 vr løs af*. Gentag *-* omg ud.

Gentag OMG 1 + OMG 2, til der kan tælles 19 omg i alt (38 patent omg).
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KANTER
Skift til p 4,5, og strik 8 omg ret, 1 omg vrang, 7 omg ret.

Fold kanten på midten, og strik maskerne på pinden sammen med vrangbulerne fra den første omg ret. Luk maskerne
løst af efterhånden, som de er strikket. Sørg for, maskerne er fra samme række, så kanten ikke vrides skæv.

___

Med p 4,5 strikkes 82 (90) m op rundt i ansigtsåbningens KM og panelets opslagskant (spring hver 3. KM over.)
Strik 8 omg ret, 1 omg vr, 7 omg ret.

Fold kanten og strik den sammen med bagerste maskeled af KM bagpå. Luk maskerne løst af efterhånden, som de er
strikket. Husk at springe hver 3. KM over, som da du strikkede masker op, og hold hele tiden øje med at maskerne er fra
samme række, så kanten ikke vrides skæv.

MONTERING
Hæft alle ender. Vask eller skyl arbejdet, stræk arbejdet til mål, og læg det fladt til tørre.
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